Atos Oficiais Quinta-feira, 3.5.2018 - Nº 6.442 JORNAL DE BELTRÃO  5A
Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos
Extrato de publicação de Contratos, Atas de Registro de Preços, Convênios, Ter-

mos Aditivos nº 058/2018
Ata de Registro de Preços nº 070/2018 - .M. Moliterno – EPP, CNPJ sob o nº

67.403.154/0001-03.
Ata de Registro de Preços nº 086/2018 - Jeverson Ivan Paese – Pitty Sports – ME,

CNPJ nº 25.371.647/0001-50.
Ata de Registro de Preços nº 090/2018 - Jeverson Ivan Paese – Pitty Sports – ME,

CNPJ nº 25.371.647/0001-50.
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 001/2018 - Perfuribel Poços Artesianos

LTDA., CNPJ n° 04.949.630/0001-68.
Dois Vizinhos, 2 de maio de 2018.

Raul Camilo Isotton
Prefeito

OBS. Estes documentos estão disponíveis na íntegra no Diário Oficial Eletrônico –
site www.doisvizinhos.pr.gov.br

AVISO DE RESULTADO
A Presidente da Comissão de Licitação, nomeado através da Portaria nº. 001/2017

de 03 de janeiro de 2017, com base na Lei Federal nº. 8.666/93 e Legislação Comple-
mentar torna público o resultado de Dispensa de Licitação.

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 005/2018
OBJETO: Aquisição e instalação de cortinas persianas verticais para atender as

necessidades da Câmara Municipal de Francisco Beltrão – Estado do Paraná.
EMPRESA CONTRATADA: DECORAÇÕES LEVE LTDA
CONTRATAÇÃO TOTAL: R$ 1.653,50 (Hum mil seiscentos e cinquenta e três reais

e cinquenta centavos).
DATA: 02 de maio de 2018.

IANI MARA DA SILVEIRA
Presidente da Comissão de Licitação

Prefeitura Municipal de São Jorge D’Oeste
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO 009/2018; OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA PARANÁ EQUI-
PAMENTOS S.A LOCALIZADA A BR 277, KM 594 – CENTRO – CASCAVEL - PR
CNPJ Nº 76.527.951/0005-09 PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS
PARA REVISÃO DE 3.000 HORAS DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K
PERTENCENTE A SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS, INFRAESTRUTURA RURAL
E DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICÍPIO DE SÃO JORGE D'OESTE-PR.
FORNECEDOR: PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A., inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoas Jurídicas/MF sob nº 76.527.951/0005-09, com sede na RODOVIA FEDERAL
BR 277, S/N KM 594 - CEP: 85803127 - BAIRRO: JARDIM MARIA LUIZA CIDADE/UF:
Cascavel/PR. CONTRATANTE: Município de São Jorge D`Oeste - Paraná; FUNDA-
MENTO LEGAL:  artigo 25, Inciso I, da Lei Federal 8.666/93;  VALOR ESTIMADO - R$
3.938,66 (três mil, novecentos e trinta e oito reais e sessenta e seis centavos),  RECO-
NHECIMENTO: 25/04/2018, por Ivanir da Silva, Secretário Geral de Governo; RATIFI-
CAÇÃO: 25/04/2018, pelo Sr. Gilmar Paixão, Prefeito de São Jorge D`  Oeste - Paraná.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO 018/2018; OBJETO: LOCAÇÃO DE CANCHA DE BOLÃO E CAN-

CHA DE BOCHAS DO UNIÃO CLUBE CULTURAL ESPORTIVO E RECREATIVO,
ASSOCIAÇÃO PRIVADA COM SEDE NA RUA NORBERTO JELONSCHEK S/Nº -
CENTRO – SÃO JORGE D’OESTE-PR, DEVIDAMENTE CADASTRADO NO CNPJ
Nº 77.740.991/0001-73, PARA USO DOS ATLETAS DO MUNICÍPIO PARA TREINA-
MENTO E SEDIAR JOGOS OFICIAIS NO MUNICÍPIO DE SÃO JORGE D’OESTE-
-PR.. FORNECEDOR: UNIAO CLUBE CULTURAL ESPORTIVO E RECREATIVO.
CNPJ Nº. 77.740.991/0001-73, com sede na   RUA NORBERTO JELONSCHK, S/N,
- CEP: 85575000 - BAIRRO:  CIDADE/UF: São Jorge d’Oeste/PR. CONTRATANTE:
Município de São Jorge D`Oeste - Paraná. FUNDAMENTO LEGAL:  Art. 24, Inciso
X, da Lei Federal 8.666/93;  VALOR - R$ 3.000,00 (três mil reais),   RECONHECI-
MENTO: 25/04/2018, por Ivanir da Silva, Secretário Geral de Governo. RATIFICAÇÃO:
25/04/2018, pelo Sr. Gilmar Paixão, Prefeito de São Jorge D’Oeste - Paraná.

Prefeitura Municipal de Salto do Lontra

ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DO SUDOESTE
CNPJ 00.333.678/0001-96 - Fone/Fax (0XX46) 3524-5335
Rod. Contorno Vitório Traiano, nº 501, Bairro Água Branca,

CEP 85.604-278, Francisco Beltrão/PR.

LICITAÇÃO MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE N. 012/2016
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2016

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
À vista do contido no Processo em referência, ADJUDICO E HOMOLOGO em todo

teor e, conforme o julgamento levado a efeito pela Comissão de Licitações, o objeto da
licitação em referência a favor da licitante, conforme consta na tabela abaixo:

Francisco Beltrão, 02 de maio de 2018.
Orasil Cezar Bueno da Silva

Presidente da ARSS
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 053/2018

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 005/2016
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº. 012/2016

Contratante: ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DO SUDOESTE.
Contratada: CLINICA DE UROLOGIA LUIS FERNANDO DIP EIRELI ME
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PRESTADORAS DE SER-

VIÇOS MÉDICOS NA ESPECIALIDADE DE: ORTOPEDIA, PNEUMOLOGIA, DERMA-
TOLOGIA, DERMATOLOGIA COM ÊNFASE EM HANSENÍASE E LEISHMANIOSE,
ENDOCRINOLOGIA PEDIÁTRA, ENDOCRINOLOGIA, GERIATRA, GINECOLOGIA,
PSIQUIATRIA, GASTROENTEROLOGIA, VASCULAR, OTORRINOLARINGOLOGIA,
UROLOGIA, NEFROLOGIA, BEM COMO, EXAMES E PROCEDIMENTOS MÉDICOS,
as quais serão realizadas no âmbito da ARSS.

Valor: Consulta, na especialidade UROLOGIA, pelo valor unitário de R$ 60,00 (ses-
senta reais) conforme resolução 010/2018.

Prazo: O prazo de vigência deste contrato será de 06 (seis) meses, com início em
15 de maio de 2018 a 01 de novembro de 2018.

Foro: Comarca de Francisco Beltrão/PR
Francisco Beltrão 02 de maio de 2018.

ORASIL CEZAR BUENO DA SILVA
     PRESIDENTE - ARSS

LICITAÇÃO MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE N. 021/2015
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 015/2015

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
À vista do contido no Processo em referência, ADJUDICO E HOMOLOGO em todo

teor e, conforme o julgamento levado a efeito pela Comissão de Licitações, o objeto da
licitação em referência a favor da licitante, conforme consta na tabela abaixo:

Francisco Beltrão, 27 de abril de 2018.
ORASIL CEZAR BUENO DA SILVA

     PRESIDENTE - ARSS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE  HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 27/2018

Expirado o prazo recursal, torna-se público a homologação do procedimento licitató-

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2018 PROCESSO 066/2018

O MUNICÍPIO DE SALTO DO LONTRA, ESTADO DO PARANÁ, torna público que
fará realizar, às 09:00 horas do dia 16 de Maio de 2018, nas dependências da Prefei-
tura Municipal, sita a Rua Rio Grande do Sul, 975, em Salto do Lontra, Paraná, Brasil,
PREGÃO PRESENCIAL Para Contratação de empresa para fornecimento parcelado
de óleo diesel S10 com cessão de tanque de combustível aéreo, bombas e todos os
demais  equipamentos e acessórios para abastecimento dos veículos da frota Munici-
pal de Salto do Lontra. Critério de Julgamento: Menor Preço Por item. A Pasta Técnica,
com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser
examinada no endereço acima indicado a partir do dia 02 de Maio de 2018, no horário
comercial.Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser
dirigidos à Comissão de Licitação no endereço acima mencionado ou pelo email licita-
caosaltodolontra@gmail.com.

Salto do Lontra, 02 de Maio de 2018.
Fabiano Romani
Presidente CPL

rio em epígrafe e a adjudicação do objeto em favor da(s) empresa(s):

Salto do Lontra, 02 de maio de 2018

MAURÍCIO BAÚ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 095/2018.
SÚMULA: - Designa a Servidora Municipal, LISA MARIE FRANZ, para responder

pelo CRAS – Centro de Referencia de Assistência Social e dá outras providências.
MAURÍCIO BAÚ, Prefeito Municipal de Salto do Lontra, Estado do Paraná, no uso

das atribuições que lhe são conferidas em Lei;
R E S O L V E:
Art. 1º - Designar a partir de 02 de maio de 2018, a Servidora Municipal, LISA MA-

RIE FRANZ, portadora do RG 10.112.737-0 SSP-PR e CPF 074.583.629-10, ocupante
do cargo de Agente de Endemias - ACE 40h, do Quadro de Pessoal efetivo, admitida
em 17/03/2016, para responder pelo CRAS – Centro de Referencia de Assistência
Social.

Art. 2º - Revogada as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na
data de 02 de maio de 2018.

Edifício da Prefeitura Municipal de Salto do Lontra, em 02 de maio de 2018.

PORTARIA Nº 094/2018.
SÚMULA: - Revoga em seu inteiro teor a Portaria nº 049/2018, de 01 de março de

2018, e dá outras providências.
MAURÍCIO BAÚ, Prefeito Municipal de Salto do Lontra, Estado do Paraná, no uso

das atribuições que lhe são conferidas em Lei;
R E S O L V E:
Art. 1º - Revoga em seu inteiro teor a Portaria nº 049/2018, de 01 de março de 2018,

referente a designação da Servidora Municipal EVERILDA KRUGER BECKER, para
responder pela CRAS – Centro de Referencia de Assistência Social.

Art. 2º - Revogada as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor com
efeito retroativo a 02 de maio de 2018.

Edifício da Prefeitura Municipal de Salto do Lontra, em 02 de maio de 2018.

MAURÍCIO BAÚ
Prefeito Municipal

MAURÍCIO BAÚ
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2018
DE 02 DE MAIO DE 2018.

O MUNICÍPIO DE PÉROLA D'OESTE, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ nº
75.924.290/0001-69, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercí-
cio de seu mandato e funções, o Sr. NILSON ENGELS, residente e domiciliado na Rua
Paraná, nº 52, nesta cidade, portador da Cédula de Identidade sob nº 42238821-SSP-
-PR, CPF nº 717.534.789-87, torna público a Dispensa de Licitação a seguir:

Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços referente
à gestão e manutenção de telefonia para estudo de gastos públicos para atender a
demanda da prefeitura municipal de PEROLA D'OESTE, ESTADO DO PARANÁ, con-
forme a ordem de serviços em anexo ao processo.

Valor total estimado: R$ 2.000,00 (dois mil reais).
Data da abertura: 02/05/2018
Prazo de entrega: 12 meses
Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado em duas vezes no dia 15 de

cada mês.
Conforme Parecer Jurídico.
Fundamento Legal: artigo 24, inciso II, da  Lei 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas

alterações posteriores.
Pérola D’Oeste, 02 dias do mês de maio de 2018.

NILSON ENGELS
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
08-2018.

O MUNICÍPIO DE PÉROLA D'OESTE, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ nº
75.924.290/0001-69, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercí-
cio de seu mandato e funções, o Sr. NILSON ENGELS, residente e domiciliado na Rua
Paraná, nº 52, nesta cidade, portador da Cédula de Identidade sob nº 42238821-SSP-
-PR, CPF nº 717.534.789-87.

H O M O L O G O:
A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2018, referente à contratação de empresa es-

pecializada para prestação de serviços referente à gestão e manutenção de telefonia
para estudo de gastos públicos para atender a demanda da prefeitura municipal de
PEROLA D'OESTE, ESTADO DO PARANÁ, conforme a ordem de serviços em anexo
ao processo, conforme Parecer da Assessoria Jurídica e, Comissão de Licitações, com
base no art. 24, inciso II da Lei nº 8.666 de 21.06.93 e alterações posteriores, para a
Execução na forma legal pela empresa: CIVOX – COMUNICAÇÃO E TECNOLOGIA
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sua sede social na Av. São Paulo, nº
5520, Zona II Centro, na cidade de Umuarama, estado do Paraná, CEP: 87.501-420,
inscrita no CNPJ sob nº 07.193.882/0001-06, neste ato representado pela Sra. Katia
Cilene de Oliveira Gonçalves, brasileira, casada, maior, empresária, portadora do RG
sob nº 4.344.277-5 SSP/PR e CPF nº 875.693.969-87, residente e domiciliado, na
cidade de Umuarama, estado do Paraná, pelo valor  de R$ 2.000,00 (dois mil reais),
para que surta seus efeitos legais.

Pérola D’Oeste/PR, 02 dias do mês de maio de 2018.

NILSON ENGELS
Prefeito Municipal

COMARCA DE FRANCISCO BELTRÃO – PR
1º TABELIONATO DE PROTESTO DE TÍTULOS

EDITAL DE INTIMAÇÃO
ENCONTRAM-SE NESTE TABELIONATO, SITUADO NA RUA PONTA GROSSA,

2059 NA CIDADE DE FRANCISCO BELTRÃO – PR, PARA PROTESTO, OS TÍTULOS
ABAIXO DISCRIMINADOS, DE RESPONSABILIDADE DOS DEVEDORES A SEGUIR
RELACIONADOS:

•	 VALTER	 HENRIQUE	 MAFFIOLETTI	 CPF	 076.200.789-32,	 DUPLICATA
MERCANTIL POR INDICAÇÃO PROTOCOLO N° 5.307, CUJO VALOR SE ENCON-
TRA INSERIDO NA FAIXA A DO ITEM I DA TABELA XV DA LEI 13.611/02. PRAZO
PARA PAGAMENTO ATÉ 04/05/2018.

•	 CLAUDIR	JOAO	RAMOS	CPF	048.373.249-40,	DUPLICATA	MERCANTIL
POR INDICAÇÃO PROTOCOLO N° 5.319, CUJO VALOR SE ENCONTRA INSERIDO
NA FAIXA A DO ITEM I DA TABELA XV DA LEI 13.611/02. PRAZO PARA PAGAMENTO
ATÉ 04/05/2018.

•	 DAIANA	 MARA	 DE	 SOUZA	 CPF	 066.004.459-55,	 DUPLICATA	 MER-
CANTIL POR INDICAÇÃO PROTOCOLO N° 5.325, CUJO VALOR SE ENCONTRA
INSERIDO NA FAIXA A DO ITEM I DA TABELA XV DA LEI 13.611/02. PRAZO PARA
PAGAMENTO ATÉ 04/05/2018.

•	 GRACIELLE	 COZER	 CPF	 023.497.319-60,	 DUPLICATA	 MERCANTIL
POR INDICAÇÃO PROTOCOLO N° 5.326, CUJO VALOR SE ENCONTRA INSERIDO
NA FAIXA A DO ITEM I DA TABELA XV DA LEI 13.611/02. PRAZO PARA PAGAMENTO
ATÉ 04/05/2018.

•	 ROSMARI	 SCHMITT	 CPF	 761.869.549-00,	 DUPLICATA	 MERCANTIL
POR INDICAÇÃO PROTOCOLO N° 5.327, CUJO VALOR SE ENCONTRA INSERIDO
NA FAIXA A DO ITEM I DA TABELA XV DA LEI 13.611/02. PRAZO PARA PAGAMENTO
ATÉ 04/05/2018.

•	 SIMONE	DA	SILVA	PAZ	CPF	055.955.539-36,	CHEQUE	PROTOCOLO	N°
5.331, CUJO VALOR SE ENCONTRA INSERIDO NA FAIXA D DO ITEM I DA TABELA

XV DA LEI 13.611/02. PRAZO PARA PAGAMENTO ATÉ 04/05/2018.
NÃO TER SIDO POSSÍVEL ENCONTRAR OS REFERIDOS RESPONSÁVEIS,

PELO PRESENTE OS INTIMO PARA TODOS OS FINS DE DIREITO E AO MESMO
TEMPO OS CIENTIFICO DE QUE, SE NÃO FOR PAGO O PRESENTE, ATÉ O DIA
SUPRACITADO DAS 8:30 ÀS 11:00 HORAS E DAS 13:00 ÀS 17:00 HORAS, SERÃO
LAVRADOS OS SUBSEQUENTES PROTESTOS.

FRANCISCO BELTRÃO – PR, 02 DE MAIO DE 2018.
       ELCIO TOMAZONI FILHO – TABELIÃO

Prefeitura Municipal de São Jorge D’Oeste
Portaria n.º 1534/2018

Revogar a Portaria 1482/2018.
Gilmar Paixão, Prefeito de São Jorge D´Oeste, Estado do Paraná no uso de suas

atribuições legais,
R E S O L V E:
Art 1º. REVOGAR a Portaria n.º 1482/2018 que concedia Carga Horária Suplemen-

tar ao Servidor Sr. Rodrigo Alves Maria.
Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo

efeitos a partir do dia 02 de maio de 2018.
Gabinete do Executivo Municipal de São Jorge D´Oeste, Estado do Paraná, aos

dois dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito, 55º ano de emancipação.
Gilmar Paixão

Prefeito
DECRETO Nº 2690/2018

Exonera o Sr. Luiz Antonio Cazella do cargo de provimento em comissão de Asses-
sor Especial de Engenharia.

Gilmar Paixão, Prefeito de São Jorge D’Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

D E C R E T A:
Art. 1º Exonera o Sr. LUIZ ANTONIO CAZELLA, portador do CPF n.º 971.798.419-

00, do cargo de provimento em comissão de Assessor Especial de Engenharia.
Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo

efeitos a partir de 30 de abril 2018.
Gabinete do Executivo Municipal de São Jorge D´Oeste, Estado do Paraná, aos

dois dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito, 55º ano de emancipação.
Gilmar Paixão

Prefeito
DECRETO Nº 2691/2018

Nomeia o Sr. Ronaldo Luis Cecatto, para o cargo de provimento em comissão de
Chefe da Divisão de Obras e Manutenção.

Gilmar Paixão, Prefeito de São Jorge D’Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

D E C R E T A:
Art. 1º Nomeia o Sr. RONALDO LUIS CECATTO, portador CPF nº 061.315.119-42,

para o cargo de provimento em comissão de Chefe da Divisão de Obras e manutenção.
Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo

efeitos a partir de 02 de maio de 2018.
Gabinete do Executivo Municipal de São Jorge D´Oeste, Estado do Paraná, aos

dois dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito, 55º ano de emancipação.
Gilmar Paixão

Prefeito

DECRETO Nº 2692/2018
Nomeia a Sra. Brenda Yara Scheffer, para o cargo efetivo de Fonoaudiólogo.
Gilmar Paixão, Prefeito de São Jorge D’Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e em face do
resultado do Concurso Público para o provimento de cargos efetivos, promovido nos
termos do Edital de Concurso nº 001/2018 de 09 de janeiro de 2018, homologado pelo
Edital nº 006/2018 de 03 de abril de 2018,

D E C R E T A:
Art. 1º Nomeia a Sra. BRENDA YARA SCHEFFER, portadora do CPF n.º

063.471.229-28, para o cargo efetivo de fonoaudiólogo, a partir de 04 de maio de 2018.
Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Executivo Municipal de São Jorge D’Oeste, Estado do Paraná, aos dois

dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito, 55º ano de emancipação.
Gilmar Paixão

Prefeito

DECRETO Nº 2693/2018
Nomeia o Sr. Arnoldo Beltrão Schamber Junior, para o cargo efetivo de Médico.
Gilmar Paixão, Prefeito de São Jorge D’Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e em face do
resultado do Concurso Público para o provimento de cargos efetivos, promovido nos
termos do Edital de Concurso nº 001/2018 de 09 de janeiro de 2018, homologado pelo
Edital nº 006/2018 de 03 de abril de 2018,

D E C R E T A:
Art. 1º Nomeia o Sr. ARNOLDO BELTRÃO SCHAMBER JUNIOR, portador do CPF

n.º 764.278.972-68, para o cargo efetivo de Médico, a partir de 07 de maio de 2018.
Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Executivo Municipal de São Jorge D’Oeste, Estado do Paraná, aos dois

dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito, 55º ano de emancipação.
Gilmar Paixão

Prefeito